А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05. 05. 2017    № 33
село Оксино,

Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПРАВИЛ  ОПРЕДЕЛЕНИЯ  РАЗМЕРА  ПЛАТЫ  ЗА  УВЕЛИЧЕНИЕ  ПЛОЩАДИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ  В  ЧАСТНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ,  В РЕЗУЛЬТАТЕ  ИХ  ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ  С  ЗЕМЕЛЬНЫМИ  УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ  В  СОБСТВЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с пунктом 3 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация  муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2017 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  муниципального  образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                               С.А.Задорин
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

        от  05.05.2017  № 33
Правила
определения размера платы за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности
муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Администрацией муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для нужд муниципалитета определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.